
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OLOMOUCI  

Wolkerova 74/6, 779 00 Olomouc, tel. 585 719 111, e-mail: epodatelna@khsolc.cz, ID datové schránky:7zyai4b 

 

V Olomouci dne 23. 4. 2025 

Č. j.: KHSOC/14899/2025/OC/HV 

Sp. zn.: KHSOC/10643/2025 

Vyřizuje: Mgr. Tereza Hermannová, tel. 585719289 

Č. j. odesílatele: - 

Počet listů: - 

Počet příloh: - 

 

 

Adresát 

- viz rozdělovník 

 

 

Žádost o zveřejnění vyhlášení nebezpečných výrobků na úřední desku – Jednorázové 

elektronické cigarety  

 

 

Vážená paní ředitelko,  

Vážený pane řediteli,  

 

v souladu s § 5 odst. 3 písm. e) zákona č. 387/2024 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků  

a o změně některých souvisejících zákonů, Vás žádáme o informování spotřebitelské veřejnosti 

všemi dostupnými prostředky o nebezpečném výrobku– jednorázové elektronické cigaretě: 

 

- zn. REndM TORNADO 40 000 PUFFS, nicotine 5 %, objem: 30 ml, druhy: 

STRAWBERRY MANGO (EAN:6975819831017), BLUE RAZZ ICE 

(EAN:6975819831090), MIX BERRIES (EAN:6975819831010), CHERRY 

(EAN:6975819831005), GRAPE (EAN:6975819831007)  

 

Tyto výrobky šetřila Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci.  

V příloze Vám zasíláme informace o nebezpečných výrobcích pro zveřejnění na Vašich 

úředních deskách. Jednotlivá vyhlášení výše uvedených nebezpečných výrobků, včetně 

fotodokumentací, Vám zasíláme v následujících datových zprávách. 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUDr. Lenka Pešáková, Ph.D. 

ředitelka 

 



 
Str. 2 k č. j.: KHSOC/14899/2025/OC/HV ze dne 23. 4.2025 

Přílohy:  

- vyhlášení nebezpečného výrobku REndM TORNADO 40 000 PUFFS, nicotine 5 %, 

objem: 30 ml, (word) 

- vyhlášení nebezpečného výrobku REndM TORNADO 40 000 PUFFS, nicotine 5 %, 

objem: 30 ml (pdf) 

- foto nebezpečného výrobku REndM TORNADO 40 000 PUFFS, nicotine 5 %,  

objem: 30 ml (2 fotografie) (pdf)  

- foto nebezpečného výrobku REndM TORNADO 40 000 PUFFS, nicotine 5 %,  

objem: 30 ml (1 fotografie) (word) 

 

Rozdělovník: 

1. KHS – spis 

2. Adresát 

- Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze – ID datové schránky: 

zpqai2i  

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze – ID datové schránky: 

hhcai8e 

- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích –  

ID datové schránky: agzai3c 

- Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni – ID datové schránky: 

samai8a 

- Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech –  

ID datové schránky: t3jai32 

- Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem – ID datové 

schránky: 8p3ai7n 

- Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci – ID datové  

schránky: nfeai4j 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové –  

ID datové schránky: dm5ai4r 

- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích – ID datové 

schránky: 23wai86 

- Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě – ID datové schránky: 

4uuai3w 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně – ID datové 

schránky: jaaai36 

- Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě – ID datové 

schránky: w8pai4f 

- Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně – ID datové schránky: 

xwsai7r 

- Ministerstvo zdravotnictví ČR, odbor ochrany veřejného zdraví - ID datové schránky: 

pv8aaxd 

 

 



K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OLOMOUCI 

Wolkerova 74/6, 779 00 Olomouc, tel.: 585 719 111, e-mail: epodatelna@khsolc.cz  ID datové schránky:7zyai4b 
__________________________________________________________________________________________ 
 

  
Č.j.: KHSOC/14897/2025/OC/HV             V Olomouci dne 23. 4. 2025 
 

 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci postupem podle  
§ 5 odst. 3 písm. e) zákona č. 387/2024 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve spojení s ustanovením § 14 odst. 1 písm. a) zákona  
č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 110/1997 Sb.“), 
stanoví jako nebezpečný tento výrobek: 
 
Jednorázové elektronické cigarety zn. REndM TORNADO 40 000 PUFFS, nicotine 5%  
(50 mg/ml), objem: 30 ml – 5 příchutí 
 
Výrobce/ země původu: Čína / Čína  
 
Popis:  
Jednorázová elektronická cigareta v jednotkovém balení – papírové krabičce s originálním 
popisem v anglickém jazyce. Jednorázová cigareta válcovitého tvaru je zatavená v plastovém 
sáčku s průhlednou přední stranou, neprůhlednou zadní stranou a s potiskem „REndM 
TORNADO, INGREDIENTS: USP PROPYLENE GLYCOL, USP VEGETABLE 
GLYCERIN, USP SALT NICOTINE, NATURALAND ARTIFICALFLAVORS, NOT FOR 
SALE TO MINORS KEEP AWAY FORM CHILDREN AND PETS, Made in China“, 
symbol CE, recyklační symbol, symbol FCC, symbol přeškrtnuté popelnice. Plastový sáček  
s jednorázovou cigaretou je vložen do papírové krabičky s informacemi uvedenými  
v anglickém jazyce. Na přední straně krabičky uvedeno: „REndM TORNADO, 40 000“, 
označení příchutě, barevný obrázek, zdravotní varování ve znění: „WARNING: This product 
contains nicotine. Nicotin eis an addictive chemical”. Na zadní straně krabičky uvedeno: 
DISPOSABLE DEVICE, TORNADO 40000 disposable contains nicotine juice. Nicotin eis 
harmful. Do not swallow and keep away from children. Don’t use if you are pregnant  
or nursing. INGREDIENTS: Flavoring & Nicotine, Propylene Glycol (P), Vegetable Glycerin 
(VG), CALIFORNIA PROPOSTION 65 WARNING: This product can expose you  
to chemicals including nicotine which is known tot he State of California to cause birth 
defects or other reproductive harm. For more infromation go to www.P65Warnings.ca.gov, 
QR kód, „MADE IN CHINA“, License number: 6144190082, EAN kód, značka CE, značka 
FCC, recyklační symbol, symbol přeškrtnuté popelnice, přeškrtnuté číslo 21 v kruhu.  
Na boční straně uvedeno: „RGB LIGH, RECHARGEABLE, 30 ML, 0.8 OHM MESH COIL, 
TYPE-C PORT, MFG:2024/11/30, EXP: 2027/11/30. Na protilehlé straně uvedeno 40000 
PUFFS, NICOTINE 5% a označení příchutě. Na vrchní straně krabičky je uvedena značka 
REndM TORNADO a na spodní straně QR kód. 
 
Nalezeny jednorázové elektronické cigarety těchto příchutí: 

název EAN EXP MFG ICSMS CI 

STRAWBERRY 
MANGO 

6975819831017 2027/11/30 2024/11/30 GEN250414292911 

mailto:khsol@volny.cz
http://www.p65warnings.ca.gov/


Str. 2 k č.j.: KHSOC/14897/2025/OC/HV ze dne 23. 4. 2025 

BLUE RAZZ ICE 6975819831090 2027/11/30 2024/11/30 GEN250416293248 

MIX BERRIES 6975819831010 2027/11/30 2024/11/30 GEN250416293269 

CHERRY 6975819831005 2027/11/30 2024/11/30 GEN250416293278 

GRAPE 6975819831007 2027/11/30 2024/11/30 GEN250416293286 

 
Odůvodnění: 
Bylo zjištěno, že u výše uvedených výrobků nebyly prokazatelně dodrženy požadavky: 
• § 12a odst. 1 písm. c) zákona č. 110/1997 Sb., když maloobchodní prodejce nepředložil 

orgánu dozoru doklad o původu zboží; 
• § 12h odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 3 odst. 8 vyhlášky č. 37/2017 Sb.  

o elektronických cigaretách, náhradních náplních do nich a bylinných výrobcích určených 
ke kouření (dále jen „vyhláška č. 37/2017 Sb.“), když jednorázová elektronická cigareta 
obsahuje více než 20 mg nikotinu/ml a objem tekuté náplně 30 ml v jednotkovém balení 
elektronické cigarety překračuje povolený limit 2 ml; 

• § 12h odst. 2 písm. b) zákona č. 110/1997 Sb., když na jednotkovém balení nebyl uveden 
seznam všech složek obsažených ve výrobku; přírodní a umělé příchutě jsou bez další 
specifikace,  

• § 12h odst. 2 písm. a), d) a f) zákona č. 110/1997 Sb., když na jednotkovém balení není 
uvedeno jméno a příjmení nebo název anebo obchodní firma a adresa sídla výrobce, 
distributora nebo dovozce, množství nikotinu v dávce a údaj o uchování výrobku mimo 
dosah osob mladších 18 let; 

• § 12h odst. 2 písm. g) zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 5 odst. 3 vyhlášky 
č. 37/2017 Sb., když nebyly dodrženy požadavky na zdravotní varování,  

• § 12h odst. 3 zákona č. 110/1997 Sb., když jednotkové balení neobsahovalo příbalový 
leták,  

• § 12h odst. 4 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 6 odst. 1 vyhlášky 
č. 37/2017 Sb., když nebyla splněna oznamovací povinnost; 

• § 12i odst. 4 zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 5 odst. 5 písm. c) vyhlášky č. 37/2017 
Sb., když se na jednotkovém balení nachází zakázaný prvek – obrázek ovoce/ovoce  
s ledem; 

• § 13e odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb., když údaje dle § 12h odst. 2 zákona 
č. 110/1997Sb. nejsou uvedeny v českém jazyce.  

 
Riziko pro spotřebitele spočívá v nadlimitním obsahu nikotinu 5 % (50 mg/ml), jelikož 
maximální povolený obsah nikotinu je 20 mg/ml a v nadlimitním objemu náplně – 30 ml,  
kdy maximální povolený limit pro objem náplně jednorázové elektronické cigarety je 2 ml. 
Celkový deklarovaný obsah nikotinu v jednom výrobku je 1500 mg, to je cca 38× vyšší 
hodnota než toxická dávka, při které se u uživatele mohou projevit vážné zdravotní potíže  
v důsledku intoxikace po použití elektronické cigarety. K většině případům otravy nikotinem 
oznámených toxikologickému informačnímu středisku došlo v souvislosti s tekutými 
náplněmi do elektronických cigaret. Požadavky na předběžnou opatrnost stanovené v § 3 odst. 
8 vyhlášky č. 37/2017 Sb., omezují nadměrný obsah nikotinu v náplni, který může být  
v dostatečně velkých dávkách akutně toxický a smrtelný nejen při požití, ale také při styku  
s pokožkou. Riziko pro spotřebitele spočívá dále také v nedostatečném označení, kdy  
na jednotkovém balení chybí jakékoliv povinné informace v českém jazyce, informace  
o množství nikotinu v dávce, jméno a příjmení nebo název anebo obchodní firma a adresa 



Str. 3 k č.j.: KHSOC/14897/2025/OC/HV ze dne 23. 4. 2025 

sídla výrobce, distributora nebo dovozce, úplný seznam složek obsažených v náplni (mohou 
obsahovat látky způsobující alergie). Jednotkové balení elektronické cigarety dále neobsahuje 
příbalový leták s informacemi o návodu použití, informacemi o kontraindikacích, varování 
pro specifické rizikové skupiny a s informacemi o možných nepříznivých účincích,  
o návykovosti a toxicitě. Uživatel tak není dostatečně informován nejen o samotném výrobku, 
ale ani o rizicích spojených s užíváním výše uvedených jednorázových cigaret a nemůže 
posoudit užívání těchto elektronických cigaret s ohledem na svůj aktuální zdravotní stav. 
 
 
Vyvěšeno na úřední desku dne: 
Svěšeno z úřední desky: 
  
 
 
 MUDr. Lenka Pešáková, Ph.D. 

ředitelka 



 

 




